
Información sobre: Alergias e intolerancias alimentarias 

Con el fin de informar a nuestros clientes sobre las posibles alergias e intolerancias 
de nuestros platos, a continuación incluimos una relación de nuestros platos y su 
posible manifestación alérgica. En esta tabla se indican los alérgenos de obligada 
declaración en el reglamento 1169/2011, si tiene algún otro tipo de alergia 
alimentaria no incluida en esta tabla indíquenoslo. 

A – Alérgeno presente en el alimento
T – Puede contener trazas en función del suministrador de los productos
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005# CHIMAY BIERE
Creado por los monjes Cistercienses

006# COCHON NEZ
Corteza Lavada con marcados toques a animal

007# HERVE DU VIEUX MOULIN
Uno de los más afamados quesos de Bélgica

008# PETIT BONSECOURS
Lavado con cerveza belga tradicional

009# FOURME AU SAUTERNES
Notas a vainilla, inyectado con Sauternes

010# STILTON - AL OPORTO
El famoso Queso inglés sumergido en Oporto

015# CARREU CURCUMA
Ingrediente presente en el curry

020# Queso DE MURCIA AL VINO
Lavado con vino tinto de Jumilla

025# MAJORERO
Típico de la isla de Fuerteventura

035# Queso UFF
Lavado con cerveza de la zona. Cabra potenciado
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058# TUPI
Añadido con anís. Las vasijas de barro catalanas le dan su 
nombre

070# LANGRES
Lavado con licor de Marc de Borgoña

087# BANON CHEVRE FEUILLE
Sumergido en aguardiente y envuelto en hoja de castaño

091# EPOISSES
Toque animal combinado con Brandy (Marc)

138# STINKING BISHOP
Muy oloroso. Lavado con sidra de pera Perry

141# THURGAUER WEINKÄSE
Olores intensos que en boca pasan a ser suves y lácticos
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